
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO

AVISO Nº.168/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.085/2021

OBJETO: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição de Notebook.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 19.307/2021.
EDITAL: https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço: Av. Feliciano 
Sodré, 595 - Centro, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pela internet: 
http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal - Compras.gov.br - www.gov.br/compras/
pt-br/.
DATA / HORA: 11/11/2021 às 10:00 horas.

Eduarda Brandão Coutinho
Pregoeira

INTENÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS E FUTURA AQUISIÇÃO POR 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 130/2021 (REABERTURA)

 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em Manutenção Preventiva e Corretiva com 
fornecimento de peças para a Unidade Processadora de Massa Asfaltica da marca Strowman, ano de 
fabricação 1997, instalada o endereço: Estrada Rio Bahia - BR-116, 5 - Prata, Teresópolis - RJ.
PROCESSO(S)ADMINISTRATIVO(S): 22.912/2021
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Serviços Públicos
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço: Av. Feliciano 
Sodré, 595 - Centro, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pela internet: 
http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:04/11/2021 – 12h00.
O recebimento de propostas se dará exclusivamente pelo e-mail caue.monteiro@teresopolis.rj.gov.br

 
Eduarda Brandão Coutinho

Diretora do Depto de Suprimentos e Licitação

INTENÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS E FUTURA AQUISIÇÃO POR 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 134/2021 (REABERTURA)

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de saúde: para emissão de 
exames anuais de Audiometria e teste de Acuidade Visual, em clínica especializada, para os alunos da 
Rede Pública Municipal de Teresópolis. 
PROCESSO(S)ADMINISTRATIVO(S): 23.220/2021
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço: Av. Feliciano 
Sodré, 595 - Centro, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pela internet: 
http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/11/2021 – 12h00.
O recebimento de propostas se dará exclusivamente pelo e-mail sma.licitacao@teresopolis.rj.gov.br

 
Eduarda Brandão Coutinho

Diretora do Depto de Suprimentos e Licitação

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 070-2021

Tornamos público, em atenção ao item 08 do Edital, às Empresas participantes do Pregão Eletrônico 
n° 070/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO POR LICITAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A IMPLANTAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E SERVIÇOS RELACIONADOS À OPERAÇÃO 
DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO NO MUNICÍPIO DE TERESÓPOLIS – RJ, referentes ao processo 
administrativo nº 21.336/2021. A data da prova de conceito para apresentação dos equipamentos (conforme 
identificação de amostras), software, produtos e serviços que são objetos da contratação, especialmente 
no quesito qualidade, durabilidade, funcionalidade e desempenho, são compatíveis com os requisitos e 
especificações contidas neste termo de referência do edital, designada pela comissão técnica de avaliação 
para 03/11/2021 - quarta-feira, às 10:00h, no prédio da Prefeitura, localizada na Avenida Feliciano Sodré, 
675 - Várzea, Teresópolis, Estado do Rio de Janeiro.

Teresópolis, 25 de outubro de 2021.

DOUGLAS MAGNO AMANCIO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

AVISO

O Departamento de Suprimentos e Licitação torna pública a data da REABERTURA da sessão do Pregão 
Eletrônico nº 010/2021, processo administrativo nº 960/2021, que tem por objetivo a divulgação do resultado 
das análises das amostras do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MÁSCARA FACIAL DE TECIDO, cujo certame foi iniciado no dia 24/03/2021.
Sendo assim, a reabertura do certame ocorrerá no dia 04/11/2021 às 13h pela plataforma ComprasNet, cujo 
acesso se faz pelo sítio eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br.

Teresópolis, 25 de outubro de 2021.

Eduarda Brandão Coutinho
Diretora do Depto. de Suprimentos e Licitação

Diário Oficial Eletrônico

 
Vinicius Cardoso Claussen da Silva

Prefeito

Ari Boulanger Scussel Junior
Vice-Prefeito

Gabriel Tinoco Palatnic
Procurador Geral do Município

 
Lucas Teixeira Moret Pacheco 
Secretário de Administração

José Carlos Fita Nogueira
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

Vinicius Oberg Guedes
Secretário de Ciência e Tecnologia

Yára da Rocha Medeiros
Secretária de Controle Interno

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Cultura

Albert Luci de Andrade
Secretário de Defesa Civil

Valdeck Antônio Do Amaral
Secretário de Desenvolvimento Social

Margareth Rosi Veiga Dos Santos Ramos
Secretária dos Direitos da Mulher

Satiele de Sequeira Santos
Secretária de Educação

Gustavo Perez de Almeida Lopes
Secretário de Esportes e Lazer

Fabiano Claussen Latini
 Secretário de Fazenda

Gilson Luiz Barbosa
Secretário de Governo e Coordenação

Flavio Luiz de Castro Jesus
Secretário de Meio Ambiente

Ricardo Luiz De Barros Pereira Junior 
Secretário de Obras Públicas

Carlos Antônio Moreira Reis
Secretário de Fiscalização de Obras Públicas

Fabio Cunha Cardoso
Secretário de Planejamento e Projetos Especiais

Antonio Henrique Vasconcellos da Rosa
Secretário de Saúde

Marcos Antonio da Luz
Secretário de Segurança Pública

Davi Ribeiro Serafim
Secretário de Serviços Públicos

Lucas Guimarães Homem
Secretário de Trabalho, Emprego e Economia Solidária

Leonardo de Araujo Manso Filho
Ouvidor Geral

Mauricio Afonso Weichert
Secretário de Turismo

WWW.TERESOPOLIS.RJ.GOV.BR

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................ 01
Secretaria Municipal de Administração ............................................................................................................................01
Secretaria Municipal de Agricultura, Abast. e Desenvolvimento Rural ............................................................................
Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia  ................................................................................................................
Secretaria Municipal de Controle Interno ........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Cultura .......................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Defesa Civil ...............................................................................................................................
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ............................................................................................................
Secretaria Municipal dos Direitos da Mulher ...................................................................................................................
Secretaria Municipal de Educação ..................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer .......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Fazenda ....................................................................................................................................

Secretaria Municipal de Fiscalização de Obras Públicas ................................................................................................ 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação ........................................................................................................... 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente ...........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Obras Públicas ..........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Especiais ...........................................................................................
Secretaria Municipal de Saúde ........................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Segurança Pública ....................................................................................................................
Secretaria Municipal de Serviços Públicos ......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Economia Solidária .................................................................................
Secretaria Municipal de Turismo ......................................................................................................................................
Ouvidoria Geral ................................................................................................................................................................
Procuradoria Geral ........................................................................................................................................................... 
Programa Operação Trabalho .......................................................................................................................................... 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Teresópolis .................................................................. 
PODER LEGISLATIVO...................................................................................................................................................... 

S U M Á R I O

1

Criado pela Lei Municipal nº 3.463 de 07/06/2016 .

D.O.
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Teresópolis

DOCUMENTO 
ASSINADO 

DIGITALMENTE

Município de Teresópolis TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2021
PARTE I

PODER EXECUTIVO
ANO VI - Nº 196


		2021-10-25T15:51:38-0300
	MUNICIPIO DE TERESOPOLIS:29138369000147




